

# DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO

č. objednatele:17004251522

kteřá bude uzavřena dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), za předpokladu dodržení především těchto závazných ustanovení:

## Článek I - SMLUVNÍ STRANY

### **Objednatel: Město Třebíč**

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Zastoupené: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města  
IČ: 00290629  
DIČ: CZ00290629  
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč  
Číslo účtu: 329711/0100  
94-716711/0710  
Telefon: 568 896 111

### **Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s.**

Se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín  
Zastoupen: Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva  
IČ: 60715286  
DIČ: CZ60715286  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.  
Číslo účtu: 5014504632/5500  
Telefon: 420 577 110 211  
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6274

## ČLÁNEK I. PREAMBULE

- I.1. Objednatel a poskytovatel uzavřeli smlouvu o dílo na akci „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč – Křižovatky“, jejímž předmětem je provedení stavebních prací.
- I.2. Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných víceprací a méněprací. Dodatek č. 3 se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o takovou změnu závazku ze smlouvy o dílo, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce (změna de minimis).

## ČLÁNEK II. PŘEDMĚT DODATKU

- II.1. Předmět díla se upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven ve změnovém listu č. 11 v příloze č. 1 tohoto dodatku, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Smluvní strany se dále dohodly na změně ustanovení Smlouvy o dílo v kapitole V. „Cena díla“, a to na základě změnového listu č. 11, který je přílohou tohoto dodatku.
- II.2. Čl. IV., bod IV.1. smlouvy o dílo se mění a doplňují tak, že nově zní:
  - IV.1 **Cena** za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná včetně DPH:

	<b>Kč bez DPH</b>	<b>DPH 21 %</b>	<b>Kč vč. DPH</b>
<i>Cena celkem</i>	<b>36 933 825,9</b>	<b>7 756 103,44</b>	<b>44 689 929,34</b>

### **ČLÁNEK 3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

- III.1. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.
- III.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.
- III.3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.
- III.4. Nedílnou součástí a přílohou tohoto dodatku je změnový list č. 11
- III.5. Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti dnem uveřejnění dodatku smlouvy v registru smluv.
- III.6. Tento dodatek ke smlouvě bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
- III.7. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Třebíče svým usnesením č. 35/18/RM/2023 ze dne 17. 8. 2023.

V Třebíči dne

Objednatel:

**Město Třebíč**

V Zlíně dne

Zhotovitel:

**CROSS Zlín, a.s.**

---

Mgr. Pavel Pacal  
starosta

---

Ing. Tomáš Juřík  
předseda představenstva

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL  
Stavba: **Preference veřejné dopravy města Třebíč - Změnové listy**

KSO:  
Místo: Město Třebíč

CC-CZ:  
Datum: 27. 6. 2023

Zadavatel:  
Město Třebíč

IČ: 00290629  
DIČ: CZ00290629

Zhotovitel:  
CROSS Zlín, a.s.

IČ: 60715286  
DIČ: CZ60715286

Projektant:  
Ing. Karel Tomek

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:  
Ivalú Macarena Ávila Herrera

IČ: 06770801  
DIČ:

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz) sekce Cenové a technické podmínky

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>248 406,40</b>
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>248 406,40</b>	<b>52 165,34</b>
DPH snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>300 571,74</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL

**Stavba:** Preference veřejné dopravy města Třebíč - Změnové listy

Místo: **Město Třebíč**

Datum: 27. 6. 2023

Zadavatel: Město Třebíč

Projektant: Ing. Karel Tomek

Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s.

Zpracovatel: Ivalú Macarena Ávila

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>248 406,40</b>	<b>300 571,74</b>	
ZL11	<b>Bráfova x Nádražní x Jungmannova - SSZ (kabely stožárů)</b>	248 406,40	300 571,74	<b>STA</b>

## KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Preference veřejné dopravy města Třebíč - Změnové listy

Objekt:

**ZL11 - Bráfova x Nádražní x Jungmannova - SSZ (kabely stožáry)**

KSO:

Místo: Město Třebíč

Zadavatel:

Město Třebíč

Zhotovitel:

GROSS Zlín, a.s.

Projektant:

Ing. Karel Tomek

Zpracovatel:

Ivalú Macarena Ávila Herrera

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 27. 6. 2023

IČ:

00290629

DIČ:

CZ00290629

IČ:

60715286

DIČ:

CZ60715286

IČ:

DIČ:

IČ:

06770801

DIČ:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>248 406,40</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	248 406,40	21,00%	52 165,34
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>300 571,74</b>
-------------------	--------------	-------------------

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Preference veřejné dopravy města Třebíč - Změnové listy

Objekt:

**ZL11 - Brávova x Nádražní x Jungmannova - SSZ (kabely stožáry)**

Místo: Město Třebíč

Datum: 27. 6. 2023

Zadavatel: Město Třebíč

Projektant: Ing. Karel Tomek

Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s.

Zpracovatel: Ivalú Macarena Ávila Herrera

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**248 406,40**

D		OST	Ostatní	202 961,00				
1	K	742121001	Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do 15 žil	m	725,000	17,00	12 325,00	dle SoD
2	M	34121015	Instalační kabel CAT6 FTP PE venkovní	m	716,000	17,00	12 172,00	dle SoD
3	K	220180201	Zatažení do tvárnice tratě kabelu hmotnosti do 2 kg/m	m	725,000	71,00	51 475,00	dle SoD
4	K	220182071	Nasazení ochranné hadice na pokládání kabel	m	725,000	86,00	62 350,00	dle SoD
5	M	Pol1	Termoplast přírubového stožáru	kus	4,000	2 623,00	10 492,00	dle ZL
6	M	404611097 PC	Stožár výložníkový SSZ s výložníkem délky 4,0 m	kus	-1,000	48 200,00	-48 200,00	dle SoD
7	M	404611095 PC	Stožár výložníkový SSZ s výložníkem délky 5,0 m	kus	1,000	58 000,00	58 000,00	dle SoD
8	M	Pol2	Termoplast stožáru	kus	2,000	2 918,00	5 836,00	dle ZL
9	M	Pol3	Termoplast stožáru	kus	3,000	3 657,00	10 971,00	dle ZL
10	M	58261AOA0.1	Kryty z beton. dlaždic barev reliér tl. 60 mm do lože z kamene	m2	30,000	918,00	27 540,00	dle SoD

## D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 45 445,40

D		VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce	3 003,00				
11	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	%	0,500	2 002,00	1 001,00	
12	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	%	1,000	2 002,00	2 002,00	
D		VRN2	Příprava staveniště	3 003,00				
13	K	020001000	Příprava staveniště	%	1,500	2 002,00	3 003,00	
D		VRN3	Zařízení staveniště	20 020,00				
14	K	032002000	Vybavení staveniště	%	6,000	2 002,00	12 012,00	
15	K	034002000	Zabezpečení staveniště	%	4,000	2 002,00	8 008,00	
D		VRN4	Inženýrská činnost	4 404,40				
16	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	%	2,200	2 002,00	4 404,40	
D		VRN7	Provozní vlivy	5 005,00				
17	K	073002000	Ztížení pohyb vozidel v centrech měst	%	2,500	2 002,00	5 005,00	
D		VRN9	Ostatní náklady	10 010,00				
18	K	094002000	Ostatní náklady související s výstavbou	%	5,000	2 002,00	10 010,00	